
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.04.2023_                                                                                          № 201 

   пгт. Долгое 

 
Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 
«Установление публичного сервитута» 

 
   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18 сентября 2019 года № 2113-р «О Перечне типовых 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 
государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и 
муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», 
постановлением администрации Должанского района Орловской области от 08 
декабря 2015года №381 Об утверждении ведомственных перечней 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями Должанского района, постановлением администрации Должанского 
района Орловской области от 15 июля 2020года № 395 Об утверждении Реестра 
муниципальных услуг Должанского района,  администрация Должанского района 
Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Установление публичного сервитута».  
 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Должанского 
района в сети Интернет www.admindolgan.ru. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела муниципального имущества Борисову С.А. 
 
 
 
 

Глава Должанского района                                                                       Б.Н. Макашов 
  


